APÊNDICE N.º 67 — II SÉRIE — N.º 92 — 12 de Maio de 200548

Municipal, nos termos do artigo 15.º, n.º 3, do Decreto-Lei n.º 68/
2004, de 25 de Março, com faculdade de delegação em qualquer
membro da Câmara Municipal.

Artigo 11.º

Entrada em vigor

O presente Regulamento entra em vigor 15 dias após a sua
publicação no Diário da República.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAMPILHOSA DA SERRA

Aviso n.º 3425/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e em cumprimento do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal, datado de 14 de Março de 2005, foi
celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo certo, nos termos
da alínea i) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Julho,
pelo período de um ano, com efeitos a 1 de Abril de 2005, com
Anabela Nunes Marfins, técnico superior de 2.ª classe (área florestal).

8 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Hermano Manuel
Gonçalves Nunes de Almeida.

Edital n.º 318/2005 (2.ª série) — AP.  — Hermano Manuel
Gonçalves Nunes de Almeida, presidente do município de Pampilhosa
da Serra:

Faz público que, de harmonia com o disposto no n.º 1 do ar-
tigo 1.º da Lei n.º 26/94, de 19 de Agosto, os subsídios e transfe-
rências atribuídas durante o ano de 2004 foram os seguintes:

Beneficiário Valor (euros) Deliberação

Liga de Melhoramentos de Pescan- 4 600,007-1-2004
seco.

Casa do Concelho de Pampilhosa 5 000,00 21-1-2004
da Serra.

Associação Pinhais do Zêzere .......... 19 200,00 21-1-2004
Associação Europeia dos Eleitos de 850,00 4-2-2004

Montanha.
Rancho Folclórico de Dornelas do 3 000,00 18-2-2004

Zêzere.
Associação de Solidariedade Social 480,00 18-2-2004

de Dornelas do Zêzere.
Associação dos Bombeiros Voluntários 20 000,00 18-2-2004

de Pampilhosa da Serra.
Grupo Musical Fraternidade Pampi- 3 500,00 18-2-2004

lhosense.
Clube dos Arqueiros de Coimbra ...... 100,00 17-3-2004
Comissão Progressiva da Povoação 10 000,0017-3-2004

de Trinhão.
Entre-Serras — Assoc. para o Desen- 150,00 17-3-2004

volvimento do Concelho de Pam-
pilhosa da Serra.

Extensão Educativa de Pampilhosa 1 497,00 17-3-2004
da Serra.

Coimbra Menina e Moça — Associa- 500,00 7-4-2004
ção Cultural.

Santa Casa da Misericórdia .............. 6 417,00 7-4-2004
Entre-Serras — Assoc. para o Desen- 1 500,00 21-4-2004

volvimento do Concelho de Pam-
pilhosa da Serra.

Associação Pinhais do Zêzere .......... 1 460,00 5-5-2004
Santa Casa da Misericórdia .............. 6 123,38 5-5-2004
Associação Pinhais do Zêzere .......... 7 437,50 19-5-2004
Grupo Desportivo Pampilhosense .... 12 000,00 19-5-2004
Associação Desportiva e Cultural Dor- 1 700,00 19-5-2004

nelense.
DREC — Direcção Regional de Edu- 150,00 2-6-2004

cação do Centro.
Pefica — Associação de Municípios 5 821,33 16-6-2004
Entre-Serras — Assoc. para o Desen- 6 497,00 16-6-2004

volvimento do Concelho de Pam-
pilhosa da Seira.

Associação dos Bombeiros Voluntá- 15 000,00 7-7-2004
rios de Pampilhosa da Serra.

Junta de Freguesia de Pessegueiro ... 2 500,00 7-7-2004
Santa Casa da Misericórdia .............. 20 000,00 7-7-2004

Beneficiário Valor (euros) Deliberação

Assoc. de Solidariedade, Convívio So- 600,00 4-8-2004
cial, Cultural e Recreativo de Pam-
pilhosa da Serra.

Junta de Freguesia de Fajão .............. 637,29 4-8-2004
Grupo Musical Fraternidade Pampi- 2 400,00 18-8-2004

lhosense.
STAL — Sindicato Nacional dos Tra- 250,00 1-9-2004

balhadores da Administração Local.
Lousamel — Cooperativa Agrícola 3 500,00 15-9-2004

de Apicultores da Lousã e Conce-
lhos Limítrofes, CTL.

Assoc. dos Bombeiros Voluntários de 2 500,00 15-9-2004
Pampilhosa da Serra.

Associação Pinhais do Zêzere .......... 1 500,00 20-10-2004
Agrupamento Vertical Escalada de 650,00 17-11-2004

Pamp. da Serra.
Junta de Freguesia de Unhais-o-Velho 550,00 17-11-2004
Junta de Freguesia de Cabril ............. 550,00 17-11-2004
Junta de Freguesia de Janeiro de 1 100,00 17-11-2004

Baixo.
Junta de Freguesia de Fajão .............. 550,00 17-11-2004
Junta de Freguesia de Dornelas do 1 100,00 17-11-2004

Zêzere.
Junta de Freguesia de Portela do Fojo 550,00 17-11-2004
Liga de Melhoramentos de Pescan- 4 600,00 2-12-2004

seco.
Cristina Martins dos Santos ............. 600,00 2-12-2004
Patrícia Isabel Duarte Quaresma...... 600,00 2-12-2004
Pedro Jorge Gonçalves Almeida ....... 600,00 2-12-2004
Tânia Sofia Almeida Costa .............. 600,00 2-12-2004
Associação Motor Clube das Beiras 55 000,00 15-12-2004

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor,
que vão ser afixados nos lugares de estilo.

31 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Hermano
Manuel Gonçalves Nunes de Almeida.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENEDONO

Aviso n.º 3426/2005 (2.ª série) — AP.  — Lista de antigui-
dade. — Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/
99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada, no
átrio do Edifício dos Paços do Município, a lista de antiguidade do
pessoal desta Câmara Municipal.

Da referida lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da data da publicação.

31 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rodrigues de Carvalho.

CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL

Aviso n.º 3427/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho a
termo resolutivo certo, ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, válido pelo prazo de um ano,
com Manuel Fernando de Jesus, com início em 11 de Abril de 2005,
para a categoria de cantoneiro de limpeza. [Não carece de visto
do Tribunal de Contas, nos termos da alínea g) do n.º 3 do ar-
tigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

11 de Abril de 2005. — O Presidente da Câmara, Narciso Fer-
reira Mota.

CÂMARA MUNICIPAL DA PONTA DO SOL

Aviso n.º 3428/2005 (2.ª série) — AP.  — Por despacho do
vereador com competências delegadas da Câmara Municipal da Ponta
do Sol de 4 de Abril de 2005, foi autorizada a renovação do con-
trato de trabalho a termo certo, para exercer as funções de téc-
nico superior de 2.ª classe, da carreira técnica superior, do grupo